
Montemonaco lì 17-10-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  93   Del  17-10-19

Registro Generale 358

Oggetto: AFFIDAMENTO  ALLA DITTA JOLLY SERVICE SNC DEL SER=
VIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER L'ANNO SCOLASTI=
CO 2019/2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 93 del 17-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali";

Premesso che:

che il Comune svolge un ruolo primario nel campo dell’istruzione obbligatoria ed è chiamato-
ad ottemperare a numerosi adempimenti volti alla piena attuazione del diritto allo studio tra i
quali il servizio di trasporto scolastico;
i bambini, residenti nel comune di Montemonaco, che frequentano la scuola primaria e-
secondaria di primo grado, devono recarsi presso la scuola di Comunanza, in quanto il
comune di Montemonaco non ha una struttura scolastica di tale ordine e grado;
per l’anno scolastico 2019/2020 sono pervenute nr. 23 domande di trasposto scolastico da-
parte dei bambini residenti;
il pulmino in dotazione del comune ha solo 19 posti e non è sufficiente per garantire il-
servizio di trasporto scolastico;
occorre procedere all’erogazione di un servizio che avrà per oggetto il trasporto scolastico-
casa - scuola e viceversa dei bambini delle scuola primaria e secondaria di primo grado per
sei giorni a settimana -  per un totale di circa km 62 giornalieri (km 93 il lunedì per il rientro
delle scuola medie) escluso il sabato, per un totale di 11.718 km;

CONSIDERATO CHE il servizio necessita di una vettura e di un guidatore, con inizio previsto per
il 21 ottobre 2019 e termine il 6 giugno 2019 coincidente con la fine della scuola + giorni per
esami;

VISTA la delibera di giunta comunale 99/2019 con la quale viene deliberato:
“di affidare esternamente il servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola primaria e
secondaria di primo grado  per l'anno scolastico 2019/2020 ad un prezzo messo a base d’asta
pari ad Euro 1,85/km (iva esclusa) per il periodo 14/10/2019 fino al termine delle lezioni
(06/06/2020) oltre a 6 giorni per gli esami, sulla base degli itinerari indicati nell’allegato A;

di dare mandato alla Responsabile del servizio tecnico di procedere, nel rispetto della normativa
vigente con determinazione a contrarre, all' affidamento del servizio di trasporto scolastico per
l'a.s. 2019/2020;

di nominare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e della L. 241/90 la dott.ssa Sabrina Roncati
quale Responsabile del procedimento unico per le fasi dell’affidamento ed esecuzione del
contratto;”

VISTI i preventivi forniti dalle ditte Azzurra 2000 snc (prezzo unitario iva esclusa 1,65/km) e Jolly
service snc (prezzo unitario iva esclusa 1,85/km);

CONSIDERATO che la ditta Azzurra conteggia circa 26 km giornalieri in più rispetto al percorso
scolastico ordinario e per tale motivo il prezzo complessivo del servizio risulta essere di gran
lunga superiore a quello proposta dalla ditta Jolly service snc;

RITENUTO, alla luce dell’importo dell’appalto e dell’immimente avvio del servizio, di poter
procedere all’affidamento del servizio in parola alla Jolly service snc Jolly service snc, C.da

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 93 del 17-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Rocca 9 Servigliano, stante la congruità del prezzo offerto, per il periodo 21.10.2019 –
06.06.2020 oltre a 6 giorni per gli esami;

RITENUTO altresì di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa per l’importo
stimato di € 24.000,00 mediante imputazione al capitolo 812/1 del bilancio 2019/2021
competenza 2019/2020 (spese per il contratto di trasporto scolastico codice di bilancio
04.06-1.03.02.15.000);

DATO ATTO che è stato attivato il Codice Identificativo di Gara (CIG) che risulta essere il
seguente: Z072A38024;

VISTO:

il D.Lgs. n. 50/2016;

il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il TU n. 267/2000;

lo Statuto Comunale;

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  29.03.2019,  con  la  quale  è
stato approvato il Bilancio 2019/2021;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area competente;

Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Area medesima;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di affidare esternamente il servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola
primaria e secondaria di primo grado  per l'anno scolastico 2019/2020 ad un prezzo
1,85€/km per il periodo 14/10/2019 fino al termine delle lezioni (06/06/2020) oltre a 6
giorni per gli esami, sulla base degli itinerari indicati nell’allegato A, alla ditta Jolly service
snc, C.da Rocca 9 Servigliano;

di impegnare la somma di Euro € 24.000,00 al capitolo 812/1 del bilancio 2019/2021
competenza 2019/2020 (spese per il contratto di trasporto scolastico codice di bilancio
04.06-1.03.02.15.000) competenza 2019/2020, impegno 159;

 di nominare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e della L. 241/90 la dott.ssa Sabrina
Roncati quale Responsabile del procedimento unico per le fasi dell’affidamento ed
esecuzione del contratto;

di  dichiarare  la  seguente  deliberazione,  con  separata  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 93 del 17-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 93 del 17-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

17-10-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 631 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 22-10-2019.

Montemonaco, lì 22-10-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 93 del 17-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


